
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 30. 1. 2019 

Čas zahájení jednání 9:00 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 1. 

Číslo výzvy a název výzvy 
02_16_031 
Celoživotní vzdělávání na vysokých školách 

Prioritní osa PO2 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy 100 000 000,00 Kč 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu Rozvoj celoživotního vzdělávání na ČVUT v Praze 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_031/0011544 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 73 

Požadovaná výše finanční podpory 2 496 387,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 2 490 137,50 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

6 250 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.3.3.1 FJFI-Drobný spotřební 
materiál 

0,00  0,00  0,00  -5 000,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  498 027,50  -1 250,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a cílových 
hodnot indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Projekt má logickou strukturu, plánované programy a kurzy vycházejí z potřeb cílových skupin 
s ohledem na současný stav rozvoje technického vzdělávání a lze tedy předpokládat jeho úspěšnou 
realizaci, přestože vykazuje některé nedostatky. Mezi nejzávažnější patří velmi obecný popis aktivit 
a slabá provázanost aktivit jednotlivých součástí instituce žadatele. Nedostatky vykazuje rovněž 
stanovení cílových hodnot indikátorů a popis způsobu jejich nápočtu. 
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následující úpravě: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě rozpočtu v kapitole Osobní výdaje následujícím způsobem: Do 
sloupce Cena jednotky uvede žadatel mzdovou/platovou sazbu při úvazku ve výši 100 % (pro položky 
v kapitole Platy) nebo hodinovou sazbu (pro položky v kapitolách DPČ a DPP). Do sloupce Počet 
jednotek uvede žadatel tzv. „úvazkoměsíc“ (pro položky v kapitole Platy) nebo celkový počet hodin 
(pro položky v kapitolách DPČ a DPP). Jedná se tedy o součin počtu měsíců, během kterých je daná 
pozice zapojená do projektu a souhrnného úvazku/počtu hodin pro danou pozici. 



 

3 
  

 
ŘO upozorňuje žadatele, že v souladu s kap. 3.8 výzvy a kap. 5 Pravidel pro žadatele a příjemce – 
specifická část bude v této výzvě podpora poskytnuta v režimu de minimis dle Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis. ŘO zavazuje žadatele, aby před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu 
podpory provedl přepočet částky podpory malého rozsahu z CZK na EUR, popsaný v kap. 15.3.2 
Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část. Dojde-li po přepočtení dle aktuálního kurzu 
k překročení limitu 200 000 EUR za rozhodné období, je žadatel povinen snížit celkové schválené 
způsobilé výdaje projektu maximálně do výše tohoto limitu. 
 
 

 

  



 

4 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Vysoká škola obchodní v Praze, o.p.s. 

Název projektu 
Implementace prostředí pro rozvoj CŽV a modulární 
platforma kurzů pro akademické pracovníky externí 
účastníky programů CŽV 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_031/0011569 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 45 

Požadovaná výše finanční podpory 5 812 375,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k postupu do další fáze procesu schvalování. 
 
Žádost je zpracována na velmi nízké úrovni kvality, vykazuje zásadní nedostatky, a to zejména 
v nastavení realizačního týmu a klíčových aktivit projektu. Rozpočet projektu je zcela nepřehledný, 
obsahuje kumulativní a nezdůvodněné položky, které nelze posoudit. Část činností a rozpočtu je 
zaměřena na vytvoření vzdělávacího systému pro akademické pracovníky, což je dle kap. 5.1.3 textu 
výzvy vyloučenou aktivitou této výzvy. Zcela chybí popisy způsobu nápočtu cílových hodnot 
indikátorů, dále není v žádosti uveden indikátor 6 00 00 (Celkový počet účastníků), který je povinný ke 
zvolení. Soulad projektu se strategiemi nebyl doložen, neboť v žádosti nebyl uveden Strategický 
dokument školy či konkrétní odkaz na něj, přestože se jednalo o podmínku výzvy uvedenou v kap. 
18.10 Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část. 
 
Žádost o podporu tedy nesplnila minimální bodovou hranici stanovenou výzvou a dále minimální 
bodovou hranici kořenových kritérií V1 Žadatel a V3 Výsledky a výstupy, kombinovaných kritérií 1.2 
Struktura a velikost odborného týmu (úvazky včetně případného externího zajištění), 2.4 Věcný obsah 
a relevantnost aktivit, 3.1 Vhodnost, přiměřenost a reálnost zvolených indikátorů výsledků a výstupů 
projektu, 4.1 Přiměřenost a provázanost rozpočtu projektu k obsahové náplni a rozsahu projektu a 
vylučovací kritérium 6.1 Soulad se strategiemi. 
  

 

  



 

5 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Vysoká škola podnikání a práva, a.s. 

Název projektu 
Vytvoření Centra celoživotního vzdělávání na Vysoké 
škole podnikání a práva 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_031/0011579 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 84 

Požadovaná výše finanční podpory 2 008 750,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 1 966 937,50 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

41 812,50 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.1.3.1 Odborný garant 
klíčové aktivity KA2 

390,00  440,00  171 600,00  -4 400,00  

1.1.2.1.1.3.2 Odborný garant 
klíčové aktivity KA3 

390,00  1 485,00  579 150,00  -14 850,00  

1.1.2.1.1.3.3 Odborný garant 
klíčové aktivity KA4 

390,00  90,00  35 100,00  -900,00  

1.1.2.1.1.3.5 Odborný konzultant 390,00  330,00  128 700,00  -3 300,00  

1.1.2.6.1.4 Vytvoření webové 
stránky projektu 

0,00  0,00  0,00  -10 000,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  393 387,50  -8 362,50  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a cílových 
hodnot indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Projekt je dobře zpracován, jeho přínosy pro cílovou skupinu jsou zřejmé, plánovaný systém programů 
celoživotního vzdělávání je dobře nastavený, rozpočet je v zásadě přiměřený. Existují dílčí nedostatky 
v nastavení administrativního týmu, harmonogramu aktivit a ve způsobu nápočtu cílové hodnoty 
indikátoru 6 00 00 (Celkový počet účastníků), analýza současného stavu potřeby realizace kurzů CŽV 
není podložena konkrétní dokumentací. 
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následující úpravě: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 



 

6 
  

 
ŘO upozorňuje žadatele, že v souladu s kap. 3.8 výzvy a kap. 5 Pravidel pro žadatele a příjemce – 
specifická část bude v této výzvě podpora poskytnuta v režimu de minimis dle Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis. ŘO zavazuje žadatele, aby před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu 
podpory provedl přepočet částky podpory malého rozsahu z CZK na EUR, popsaný v kap. 15.3.2 
Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část. Dojde-li po přepočtení dle aktuálního kurzu 
k překročení limitu 200 000 EUR za rozhodné období, je žadatel povinen snížit celkové schválené 
způsobilé výdaje projektu maximálně do výše tohoto limitu. 
  

 

  



 

7 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Univerzita Hradec Králové 

Název projektu Celoživotní vzdělávání na UHK 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_031/0011590 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s doporučením 

Výsledný počet bodů 95 

Požadovaná výše finanční podpory 3 741 340,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 3 741 340,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s doporučením, které je podrobněji uvedeno ve výsledné 
hodnoticí tabulce projektu.  
 
Projekt je kvalitně zpracován, jeho potřebnost je věrohodně doložena, vzdělávací programy 
adekvátně reagují na potřeby cílových skupin, klíčové aktivity projektu včetně volitelné aktivity jsou 
podrobně popsány a provázány s rozpočtem. Rozpočet projektu je přiměřený, přehledný 
a srozumitelný. Komise doporučuje žadateli zkrátit délku fyzické realizace projektu s ohledem na délku 
klíčové aktivity č. 3 Tvorba programů celoživotního vzdělávání orientovaných na výkon povolání. 
 
ŘO upozorňuje žadatele, že v souladu s kap. 3.8 výzvy a kap. 5 Pravidel pro žadatele a příjemce – 
specifická část bude v této výzvě podpora poskytnuta v režimu de minimis dle Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis. ŘO zavazuje žadatele, aby před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu 
podpory provedl přepočet částky podpory malého rozsahu z CZK na EUR, popsaný v kap. 15.3.2 
Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část. Dojde-li po přepočtení dle aktuálního kurzu 
k překročení limitu 200 000 EUR za rozhodné období, je žadatel povinen snížit celkové schválené 
způsobilé výdaje projektu maximálně do výše tohoto limitu. 
  

 

  



 

8 
  

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele 
Vysoká škola technická a ekonomická v Českých 
Budějovicích 

Název projektu Kurzy pro společnost 4.0 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_031/0011591 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 91 

Požadovaná výše finanční podpory 4 210 265,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 3 695 635,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

514 630,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.1.1.2 Garant kurzu 
robotizace 

11 200,00  8,00  89 600,00  -6 400,00  

1.1.2.1.1.1.3 Garant kurzu 
digitalizace 

11 200,00  8,00  89 600,00  -6 400,00  

1.1.2.1.1.1.4 Garant kurzu BIM 11 200,00  8,00  89 600,00  -6 400,00  

1.1.2.1.1.1.5 Garant vzdělávání 
pracovníků 

11 200,00  8,00  89 600,00  -6 400,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

183 400,00  1,00  183 400,00  -6 400,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

66 024,00  1,00  66 024,00  -2 304,00  

1.1.2.3.1.2 Grafická karta pro 
počítače 

22 200,00  12,00  266 400,00  -377 400,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  739 127,00  -102 926,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a cílových 
hodnot indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Projekt včetně doložených příloh je kvalitně zpracován, cílové skupiny i klíčové aktivity projektu jsou 
podrobně popsány, plánované vzdělávací programy vycházejí z doložených potřeb cílových skupin. 
Dílčí nedostatky vykazuje rozpočet projektu a nastavení cílových hodnot indikátorů.  
 
Komise upozorňuje žadatele na možná rizika spojená s osmiměsíční délkou realizace projektu. 



 

9 
  

 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení 
v položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.4 FKSP 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
ŘO upozorňuje žadatele, že v souladu s kap. 3.8 výzvy a kap. 5 Pravidel pro žadatele a příjemce – 
specifická část bude v této výzvě podpora poskytnuta v režimu de minimis dle Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis. ŘO zavazuje žadatele, aby před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu 
podpory provedl přepočet částky podpory malého rozsahu z CZK na EUR, popsaný v kap. 15.3.2 
Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část. Dojde-li po přepočtení dle aktuálního kurzu 
k překročení limitu 200 000 EUR za rozhodné období, je žadatel povinen snížit celkové schválené 
způsobilé výdaje projektu maximálně do výše tohoto limitu. 
  

 

  



 

10 
  

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 30. 1. 2019 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Ing. Irena Havlová 
 
 

 

 

 

Podpis předsedy Komise Podpis zástupce ŘO OP VVV 

      

 

  

 


